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Aktivitet 1: Projektledning och administration ink. Projektplan – KLAR 
 

Aktivitet 2: Ängsmark – iordningställande av ny ängsmark (5000m2)  
Arbetet med hamling har förskjutits pga att rborist saknas just nu (hälsoskäl). Plusgrader under 
någon vecka krävs för att hamla. Några av säljarna på norra sidan kommer fällas pga att de är i dåligt 
skick. De kommer toppkapas och de fällda delarna sparas. När arborist finns och vädret är gynnsamt 
kan arbetet fortsätta. 

Gällande ängsmarken är arbetet avslutat för året. Till våren gås området igenom för att förbereda för 
en bra slåtter. Ingen eldning kommer ske utan enbart fagning (städning). 

 

Aktivitet 3: Ny gärdesgård (200m) 
Markeringar är uppsatta för att kunna placera ut pålar framåt vårkanten alt om det blir en varm 
vinter utan tjäle. Avtalet med Pål är skrivet till maj 2024 så arbetet kommer genomföras. Kopplat till 
frågor om förvaring av kompost så ska gärdesgården/bakstaketet utgöra en del i lösningen av att 
skapa intryck av mer ordning/att det ser fint ut. 

   

Aktivitet 4: Växtmaterial att odla ink. Jordförbättring 
Vi har fått mycket löv från Mohass som nu ligger utplacerade på ytor av jord, runt träden. Vi ska ta 
med oss att synpunkter finns om att det ser ”skräpigt” ut med komposter och lövhögar. Viktigt att 
både bygga lite snyggt och förklara vad kompost/löv bidrar till i trädgården. Död ved och kompost är 
på olika sätt bra för pollinatörer och andra insekter.  

Jordförbättring är en ständigt pågående process som kommer pågå löpande. 

 

Aktivitet 5: Skyltar med beskrivning av odlingarna, ängsmarken och pollinatörerna 
samt namnspecifik skyltning av enskilda växter. 
Det blir enklare med staketet och mer perenner. Att bränna och fräsa skyltar i trä är en möjlighet 
som finns på Kupolen och FIK.  

Information om pollinatörer, växter osv som behöver vara mer utförligt kräver en annan lösning än 
en träskylt. Bra exempel finns bl.a. nere i Aggerudspåret och på Rävåskullen. Skylten är tryckt på plast 
och gjord för utomhusbruk. Skylten är sedan placerad i en trähållare/skyltställ. Prislappen för en 
permanent skylt kostar uppskattningsvis 7000-10000kr. 

 

Aktivitet 6: Utbildning och guidning 
Denna aktivitet blir aktuell under 2024-2025. 

 

Aktivitet 7: Uppföljning av pollinatörer 
Summering är gjord och trenden är god. Fler arter nu än vid inventering 2020. 

Övrigt:  
• Medel från kommunen gällande samordning är halverad för 2024. Exakt hur samordningen 

ska ske är något för odlargruppen och Sofia att prata om. Fortsatt behöver vi arbeta för att 
fler odlare ska hitta till platsen och vilja delta i arbetet.  



• Studiebesök ska bjudas in under våren. Bl.a.  Liliana Cortes på Kontaktservice har bjudits in 
att göra en utflykt till trädgården så berättar vi för dem om arbetet. Ev kan det behövas en 
presentation på plats för att locka fler att delta i utflykten. Frågan har ställts till dem och 
inväntar svar. 

• Daniel Cullberg har tackat ja till att sprida information via Karlskoga kommuns kanaler. 

• Skötselplanen är inte spikad ännu. Oscar kollar. 

 

Nästa kvartalsträff:  
12/3 kl.14 digital avstämning om något ska göras inför våren och fysisk träff på Gråbo 23/4 kl.14-16 
när vi inspekterar hur trädgården klarat vintern och planerar framåt.  

 

STORT TACK för er medverkan och TACK för i år! 

//Sofia  

 

 


